АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____» ___________ 2023 г.    № _______

г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа

«Город Калининград» от 29.03.2021
№ 190 «Об утверждении Положения о

порядке взаимодействия структурных
подразделений администрации

городского округа «Город
Калининград» при установлении

публичного сервитута и обслуживании
территории в границах установленного
публичного сервитута»

В целях определения порядка уведомления правообладателей земельных
участков, на которых расположены многоквартирные дома, при установлении

публичного сервитута в соответствии со статьей 23 Земельного кодекса
Российской Федерации администрация городского округа «Город

Калининград» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград» от 29.03.2021 № 190 «Об утверждении
Положения о порядке взаимодействия структурных подразделений

администрации городского округа «Город Калининград» при установлении
публичного сервитута и обслуживании территории в границах установленного
публичного сервитута», дополнив пунктами следующего содержания:

«2.8. В случае если публичный сервитут установлен в отношении
земельного участка, относящегося к общему имуществу собственников

помещений в многоквартирном доме, копия постановления об установлении
публичного сервитута в течение трех рабочих дней со дня его подписания

размещается инициатором в общедоступных местах (на досках объявлений,
размещенных во всех подъездах многоквартирного дома, или в пределах

земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом).
2.9. В течение 5 рабочих дней со дня подписания постановления об

установлении публичного сервитута:
- уполномоченный орган обеспечивает направление копии постановления

в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Калининградской области;

- управление делопроизводства администрации городского округа «Город
Калининград» обеспечивает опубликование постановления в газете

«Гражданин» и размещение на официальном сайте администрации городского
округа «Город Калининград»;

- комитет по связям с общественностью и средствам массовой

информации администрации городского округа «Город Калининград»
обеспечивает размещение информации о постановлении на официальных

страницах информационных систем «Вконтакте», «Одноклассники», в
средствах массовой информации, распространяемых на территории городского

округа «Город Калининград».
2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное
опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном  сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,
направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов
Калининградской области.

Глава администрации                                                                             Е.И. Дятлова